

## گشت‌هازاری

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشته‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. باشر این موارد هم به منزله تأیید یا رد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.



■ **شهاب اسفندپاری با انتشار این عکس توئیت کرد:** کاش جمعی از روشنفکران و هنرمندان ما به کاخ الیزه نامه سرگشاده بنویسند تا از بر خورد خشونت‌آمیز با معترضین خودداری و حقوق بشر را رعایت کنند.این چه وضعی است آخر؟ پاریس، این شهر رویایی اهالی فرهنگ و هنر را کرده‌اند منطقه جنگی. آبروی فرانسه هیچ، آبروی مموکراسی را براند! اگر ضرر زند به ملت روزی جرم اعلام شود خیلی‌ها پای چوبه دار خواهند رفت!



■ **ماز یار بیژنی با انتشار این کاریکاتور توئیت کرد:** رنگنه: قرار داد با توتال تقویت اسلام است. - با حضرت الیزه مددی‌ا توتال را به ما بازگردان.

■ **روحید عزیز توئیت کرد:**می‌گند رئیس‌جمهور فرانسه رنگ‌زده به روحانی اطمینان داده که در برخورد با معترضان، پلیس رو بدون اسلحه‌و با شاخه‌های گل رز و ترنس فرستاده و گفته اگر خون از مانع کسی اومد، دیگه خودش رو فرانسوی نمی‌دونه.



■ **قم نیوز با انتشار این عکس توئیت کرد:** تفکیک جنسیتی پیاده‌رها در خیابان‌های فرانسه؛ پیاده‌روهای برخی از خیابان‌های پر از آزار جنسیتی فرانسه به‌طور پیشنهادی با نصب تابلو تفکیک جنسیتی شده‌ان برای زنان با امنیت بیشتری در خیابان‌ها حضور پیدا کنند.

■ **صادق نیکو توئیت کرد:** عروس چهیز به خودش رو گذاشته تو دیوار امروز نشینم چون چهیزپاش خارجی بوده، آگهی گذاشته توی دیوار و همه چهیزپاش رو قبل عروسی فروخته.با پولش رفتن چهیزبه ایرانی خریدن... پول اضافه هم اومده. درود به اون پدر و مادری که این دختر رو تربیت کردن.

■ **سمیرا امیر جخماقی توئیت کرد:** از سازمان غذا و دارو گفتن به دلیل تحریم‌ها روغن لورنزو رو که تنها داروی درمان بیماری آدرنولکود سوفتی (ALD) هست رو فعلاً نمی‌تونیم بدم.
**توضیح:**بیماران در صورت عدم مصرف به سمت کور و فلج‌شدن پیش میرن و بیمار بشون با پیوند هم دیگه درمان نمیشه.

■ **حجت عبدالملکی توئیت کرد:** جناب رنگنه: شرکت چینی CNPC جایگزین توتال در فاز ۱۱ پارس جنوبی شدا
**پ.ن:** از اول گفته می‌شد توتال آمده که فقط توسعه پارس جنوبی را متوقف کند. اما آقایان از فرط غر ب‌پرستی زیر بار نرفتند!



■ **جواد نیکی‌ملکی با انتشار این عکس توئیت کرد:** چه صاف و ساده شروع شد...! ازدواج آسان.

■ **نجات پهرامی توئیت کرد:** مسئولان محترم برای بررسی خسارت زلزله کرمانشاه و سرپل‌ذهاب راهی منطقه نشوند و لازم نیست، به خاطر مواجه‌شدن با چادرهای مردم که از زمان زلزله قبل بر پا شده خیالت بکنشد!

## گزیله

### محققان ایرانی انتقال رنگدانه به پوست را محقق کردند

محققان ایرانی محصولی تولید کردند که ضمن داشتن قابلیت تکثیر، قادر به تولید و انتقال رنگدانه به پوست است. یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی با همکاری پژوهشگاه رویان اقدام به تولید سلول‌های کراتینوسیت و ملانوسیت مشتق شده از لایه اپیدرم پوست کرده که این محصول علاوه بر دارا بودن قابلیت تکثیر، قادر به تولید و انتقال رنگدانه به پوست است.
همچنین این محصول در درمان انواع مختلف بیماری ویتلگویی با الگوی موضعی، قطعه‌ای یا عمومی در وسعت کمتر از ۲۰۰ سانتی‌متر مربع کاربرد دارد. از این محصول می‌توان در تمام نقاط پوست از جمله پوست ناحیه پلک نیز استفاده کرد.
در حال حاضر، بررسی پورنده کارآزمایی بالینی فاز دو در سازمان غذاودارو در حال انجام است.

سه‌شنبه ۶ آذر ۱۳۹۷ | ۱۹ ربیع‌الاول ۱۴۴۰ |

## جامعه

سرویس انجمنی ۰۸۸۹۸۴۴۰

# پای سازمان برنامه‌بر گلوئ تربیت مدرس و معلم

طی فرآیندی که به صورت ساختاری بر خلاف قانون است

وزارت علوم از طریق دانشگاه تربیت مدرس هیئت‌علمی و معلم مورد نیاز را تأمین نمی‌کند



تکمیل هرم هیئت علمی یا شسته آشنیل فعالیت دانشگاه فرهنگیان است و تمام بی‌توجهی‌ها به این دانشگاه مستقیم و غیرمستقیم به همین مسئله برمی‌گردد. به بیان دیگر خر و چی سهل و ممتنع حاصل فرآیند یاددهی – یادگیری سهل و ممتنع، دانشگاه فرهنگیان را از جایگاه مترقی خود به یک مجموعه زیاده‌دل تبدیل کرده است که در برخی موارد دولت‌ها به چشم سرباز به آن می‌نگرند.
این نگاه به ویژه از خارج به داخل آموزش و پرورش بسیار فراگیر تر است و کار دانشگاه فرهنگیان وقتی بیخ پیدا می‌کند که ردپای نگاه هزینه‌ای به این دانشگاه به مراکز تصمیم‌گیر و بودجه‌ریزی می‌رسد. چنانچه در سال‌های اخیر رویکرد سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی به دانشگاه فرهنگیان آکنده از تحقیر و بی‌توجهی بوده است.

نکنه قابل تأمل در به وجود آمدن هرم ناموزن هیئت علمی دانشگاه فرهنگیان این است که قانون برای حفظ ارتقای کیفی و کمی اعضای هیئت‌علمی و

نکته قابل تأمل در به وجود آمدن هرم

ناموزن هیئت علمی دانشگاه فرهنگیان این است که قانون برای حفظ ارتقای کیفی و کمی اعضای هیئت‌علمی و

### ک خبر

مدیرکل انتشارات و تکنولوژی آموزشی گفت:

۷۰درصد کتاب‌های کمک درسی نامناسب است.
محمد ناصری اظهار کرد: موضوع کتاب و خواندن، فلسفه و جدوی این اداره لست که از آن به عنوان انتشارات و تکنولوژی آموزشی یاد می‌شود.
وی افزود: استانداردمزاری فقط شامل منابع مکتوب نیست، بلکه منابع غیرمکتوب را نیز در برمی‌گیرد و شرط آن معیار نبودن با اهداف وزارت آموزش و پرورش است.
ناصری اضافه کرد: در میان منابع یادگیری، همچنان جامعه برای کتاب شناسی‌قائل است و



روزنامه جوان | شماره ۵۵۲۵

ماده ۱۷ اساسنامه دانشگاه تربیت مدرس

تأکید دیگری بر مأموریت این دانشگاه در تربیت اعضای هیئت علمی دانشگاه‌است.
ایسن مساده می‌گوید: گزینش عمومی دانشجویان در دانشگاه تربیت مدرس طبق ضوابط گزینش اساتد انجام می‌شود.

همچنین ماده ۲۱ به صورت شفاف وظیفه اصلی دانشگاه تربیت مدرس را تربیت اساتد و محقق معرفی می‌کند.

بر این اساس وزارت علوم، تحقیقات و فناوری مسئولیت اجرای این اساسنامه را بر عهده دارد و باید چگونگی پیشرفت کار را هر سال یکبار به شورای عالی انقلاب فرهنگی گزارش کند.

■ **یک‌اشانتیون به پژوهشگر**

این در حالی است که نه‌تنها دانشگاه تربیت مدرس براساس اساسنامه عمل نمی‌کند و خارج از وظیفه خود مانند سایر دانشگاه‌ها دانشجو می‌پذیرد، بلکه روند خارج از چارچوب آن توجه هیچ نهاد نظارتی را به خود جلب نکرده است.
ضمن اینکه اعضای دولتی هیئت‌امانی این دانشگاه ترجیح می‌دهند این خروج از قانون را به بهای بار مالی اضافی آن نایده‌به‌گیرند.

■ **این‌ماده ۱۶مغضوب!**

علاوه بر ایسن و طبق ماده ۱۶ اساسنامه دانشگاه تربیت مدرس، دانشجویان‌اناشگاه موظفند تمام وقت خود را به تحصیل و انجام وظایف آموزشی و پژوهشی اختصاص می‌شود و چنین ذهنیتی که هر کس پژوهشگر خوبی بود آموزشگر خوبی هم هست، وجود دارد.
این امر کیفیت یاددهی یادگیری را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد.

وی با اشاره به اینکه ضرورت انجام پژوهش‌هایی، پیرامون روش‌های مختلف آموزش و تدریس در آموزش عالی که موجب ارتقای کیفیت فرآیند یاددهی و یادگیری می‌شود احساس می‌شود، گفت: وزارت علوم باید با اختصاص بودجه ویژه، سه‌می برای براب با حقوق و نظربگیرند.

به‌باور مهرمحمدی، وزنی که این‌نامه ارتقا هیئت علمی به پژوهش می‌دهد بالاتر از آموزش‌رشد و مسواری‌مانند خلاقیت در امر آموزش است.
باید ردیابی از تربیت معلم در همه دانشگاه‌ها وجود داشته باشد.
بهترین دیار تم‌ان‌های ریاضی و هنر... برای تربیت معلم ریاضی و هنر... وجود دارد.

## ۷۰درصد کتاب‌های کمک درسی نامناسب است

برنامه درسی نیست؛ واقعاًحیف کاغذاست که با این شکل و موازات، وقت رسمی آموزش را بگیرد.
وی در پایان به برابری شانزدهمین جشنواره کتاب‌های آموزشی و تربیتی‌رشد در ۱۲۴ارم‌ها در سالن اجتماعات کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اشاره کرد و گفت: در چندسال اول، برابری جشنواره کتاب‌های آموزشی و تربیتی‌رشد این جشنواره به صورت دوساله‌به‌رگزار شد.
اما برای اینکه آموزش و پرورش به خواندن کتاب مناسب رسمیت بدهد و این موضوع فرهنگساز شود، این جشنواره هر سال برگزار می‌شود.

در حالی که مدیریت شهری و بخشی از بدنه دولت به دنبال اجرای طرح کاهش آلودگی هواست تا از میزان آلودگی هوا

بکاهد، دولت از میزان سهم خود فقط ۹میلیارد تومان به شهرداری بابت خرید آتوبوس پرداخت کرده که به گفته عضو شورای شهیر با این پول فقط می‌شود دو

دستگاه اتوبوس خریداری کرد؛ یعنی دولت برای شهیر ۱۰میلیونی به ازای هر فرد فقط ۹۰۰تومان پرداخت کرده است.

توسعه و تکمیل حمل‌ونقل عمومی در شرایطی که آلودگی هوا شهیر و شهروندان را عاصی کرده است مهمی برای این شهیر خاکستری شده، اما بی‌توجهی دولت به صورتی که براساس استاندارد جهانی این عدد باید پنج سال باشد، افزود: بررسی‌ها نشان داده که ۱۲درصد آلودگی شهیر تهران به دلیل فرسوگي ناوان اتوبوسرانی است و قدیمی بودن اتوبوس‌ها و فرسوده بودن موتور و سیستم احتراقی سبب شده که این اتوبوس‌ها آلاینده باشند.
وی با بیان اینکه اگر ما به سمت پاسخگویی به مطالبات مردم که همان کاهش آلودگی هوا و کاهش ترافیک است حرکت کنیم، هیچ راهی جز توسعه حمل‌ونقل عمومی نداریم.
گفت: این ۹میلیارد تومان به هیچ عنوان کفاف سوی دولت به حساب شهرداری تهران گفت:

بر اساس قانون، دولت موظف است که هزینه ۵۰درصد توسعه مترو و یک‌سوم هزینه بلیت مترو را تقبل کند و در حوزه توسعه ناوان اتوبوسرانی نیز قانون، سهم ۵۰درصدی خود برای دولت قائل شده است.
وی با بیان اینکه دولت مجموعاً ۹میلیارد تومان در راستای پرداخت هزینه توسعه ناوان اتوبوسرانی می‌بیلغ تسهیل می‌کند.

است و طبیعی است با توجه به قیمت‌های

فعلی تنها می‌توان از ایران خودرو دو دستگاه

### انتشارات

سهم پرداختی دولت برای شهر ۱۰میلیونی فقط ۲اتوبوس!

اتوبوس خرید؛ در حالی که براساس برنامه، شهیر تهران باید ۹هزار و ۵۰۰دستگاه اتوبوس داشته باشد، اما حدود ۵هزار دستگاه دارد.

رئیس کمیته بودجه شورای شهیر تهران با بیان اینکه در حال حاضر تعداد اتوبوس‌های شهرداری تهران نسبت به سال ۹۲کاهش داشته است، گفت: تعداد اتوبوس‌های شرکت واحد از حدود ۶هزار و ۵۰۰به ۵هزار و ۵۰۰دستگاه تقلیل یافته است و این مهم نشان می‌دهد که ما نیازمند حدود ۴هزار ۵۰۰دستگاه اتوبوس هستیم تا بتوانیم خدمات‌رسانی مطلوبی به شهروندان داشته باشیم.
فراهانی با بیان اینکه میانگین عمر اتوبوس‌های فعلی تهران ۷سال است، در صورتی که براساس استاندارد جهانی این عدد باید پنج سال باشد، افزود: بررسی‌ها نشان داده که ۱۲درصد آلودگی شهیر تهران به دلیل فرسوگي ناوان اتوبوسرانی است و قدیمی بودن اتوبوس‌ها و فرسوده بودن موتور و سیستم احتراقی سبب شده که این اتوبوس‌ها آلاینده باشند.
وی با بیان اینکه اگر ما به سمت پاسخگویی به مطالبات مردم که همان کاهش آلودگی هوا و کاهش ترافیک است حرکت کنیم، هیچ راهی جز توسعه حمل‌ونقل عمومی نداریم.
گفت: این ۹میلیارد تومان به هیچ عنوان کفاف سوی دولت به حساب شهرداری تهران گفت:

بر اساس قانون، دولت موظف است که هزینه ۵۰درصد توسعه مترو و یک‌سوم هزینه بلیت مترو را تقبل کند و در حوزه توسعه ناوان اتوبوسرانی نیز قانون، سهم ۵۰درصدی خود برای دولت قائل شده است.
وی با بیان اینکه دولت مجموعاً ۹میلیارد تومان در راستای پرداخت هزینه توسعه ناوان اتوبوسرانی می‌بیلغ تسهیل می‌کند.

است و طبیعی است با توجه به قیمت‌های

فعلی تنها می‌توان از ایران خودرو دو دستگاه

## خبر کوتاه

■ **مدیرکل امور حرفه‌آموزی و کاربابی کمیته امداد** از ارائه آموزش‌های فنی‌وحرفه‌ای برای ۶۹هزار و ۲۹۶ نفر از مددجویان تحت حمایت این نهاد در شش ماهه نخست امسال خبر داد.

■ **مدیرکل اجتماعی و فرهنگی استانداری تهران** با بیان اینکه نشاط اجتماعی شاخص مهمی در پیشرفت جامعه است، گفت: برنامه‌های فرهنگی در هر شهرستان موجب شده حداقل یک ماه برنامه‌ریزی‌های این شهرستان به موضوعات فرهنگی اختصاص یابد.

■ **فوق تخصص بیماری‌های متابولیک کودکان** گفت: تأخیر در تشخیص و درمان بیماری‌های متابولیک ارثی بسیار خطرناک است، چراکه به ازای هر ماه تأخیر در تشخیص و درمان بیماری، ظرفیت ضریب هوشی کودک ۴/۵حد کاهش می‌یابد.

■ **سرپرست سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی اعلام کرد:** برخی مدارس هستند که بز کاذب علمی می‌دهند مثلاً برای اینکه بگویند ما خوب کار می‌کنیم، مطالبی به دانش‌آموزان یاد می‌دهند که در آن پایه تحصیلی نیست و مربوط به سال‌های بعد است.

■ **عضو هیئت مدیره انجمن داروسازان ایران** نسبت به خرید دارو از بازار ناصخرسو به مردم هشدار داد و گفت: سواگران ناصخرسو می‌شمری را به حدی رسانده‌اند که تاریخ مصرف داروهارا به صورت کاملاً آشکار تغییر می‌دهند و در مواجهه با اعتراض بیماران، توجیه می‌کنند که تاریخ مصرف دارو‌ها تا یک‌سال قابل تعدید است.

■ **مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران** ضمن اشاره به برخورد قضایی با مراکزیکه کاتالیست‌های اجاره‌ای و تقلبی دارند، گفت: در حال حاضر با حکم قضایی تعمیرگاه‌هایی که کاتالیست‌های اجاره‌ای یا تقلبی روی خودروها نصب می‌کردند، تعطیل شده‌اند.

■ **طبق آخرین بررسی‌های کارشناسان استرالیایی**، یافته‌های جدید که بر «یادگیری کودکان ناتوان، همسوسا با کودکان دیگر» تمرکز دارد، حاکی از آن است که کودکان مبتلا به اوتیسم می‌توانند در مهدکودک‌های عادی به خوبی محیط‌های استثنایی پیشرفت کنند.

■ **رئیس مجمع خیرین مدرسه‌ساز** گفت: بیش از ۵۰ درصد مدارس کشور به همت خیرین احداث شده است.

■ **رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری‌های وزارت بهداشت** با بیان اینکه ۱۱درصد جمعیت بالای ۱۲سال کشور مبتلا به دیابت هستند و ۲۵درصد از آن‌ها درمان‌حتمی اطلاعاتی از بیماری خود ندارند، دو پروژه وزارت بهداشت را برای پیشگیری و درمان دیابت تشریح داد.
■ **موهبتی مدیرعامل سازمان بیمه سلامت** با اشاره به اینکه در حال حاضر تعداد افرادی که دفترچه بیمه دارند از جمعیت کشور بیشتر است، اظهار کرد: بیش از ۱۰میلیون دفترچه بیمه میان بیمه‌شدگان سازمان‌های مختلف وجود دارد. این در حالی است که گفته می‌شود حدود ۱۰درصد مردم ایران نیز بیمه‌نیستند به همین دلیل باید هر چه زودتر در جهت رفع مشکلات همپوشانی اقدام شود.

■ **سیدآبادی رئیس حوزه قضایی داوزن** با اعلام این خبر گفت: متهمی که در این شهرستان مرتکب بزه بریدن تهر و تخته‌های بیابانی کویر شده بود، طی مجازات‌های جایگزین به خدمات عمومی ۸۰ ساعت نهار تاغ و اثر تریپلکس) محکوم و حکم نظارت اداره منابع طبیعی در طرح «بیابان‌زدایی و تثبیت ش‌ن‌های روان در منطقه کانون بحران» اجرا شد و پیمانکار، متهم را پس از اجرای حکم و اتمام دوران محکومیت استخدام کرد و این فرد در حال حاضر مشغول کاشت درخت و سایر کارهای محوله است.

**نوبت اول**  
**آگهی مناقصه**

شرکت توسعه منابع انرژی تهران

م‌الف:۳۱۲۴

**گروه صنعتی شهید درخشان در نظر دارد پیمانسپاری تولید انواع صفحات اکسپند به همراه تعمیرات و نگهداری ماشین آلات این فرآیند را از طریق مناقصه عمومی به شرکت‌های واجد شرایط به صورت پیمانسپاری واگذار نماید.**

- شرایط مناقصه: داشتن شخصیت حقوقی و کد اقتصادی– داشتن تجارب و حسن سابقه– داشتن توان مالی در ارائه ضمانت نامه‌های لازم**
- مهلت و محل توزیع اسناد: واجدین شرایط می‌توانند جهت خرید اسناد با در دست داشتن فیش نقدی به مبلغ ۲۰۰٫۰۰۰ ریال (واریز شده به حساب شماره ۰۰۱-۰۲۵۱۲-۴۰-۰۳-۶۱۶ نزد بانک انصار شعبه شهید بخشنده کد ۶۱۶) تا ۱۸روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم به آدرس کیلومتر ۱۸ اتوبان تهران ساوه، خروجی صباشهر، گروه صنعتی شهید درخشان(باتری نور)، بازرگانی مدیریبت محترم مالی این گروه، امکان واریز میسر می‌باشد)**
- مدت زمان اعتبار قیمت پیشنهادی دو ماه پس از تحویل اسناد می‌باشد.**
- هزینه دو نوبت چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.**
- تلفن تماس: ۰۲۱-۵۶۷۹۰۰۱-۲۱-۵۶۷۹۰۰۲-فکس: ۰۲۱-۵۶۷۹۰۰۲**

**مدیریت بازرگانی گروه صنعتی شهید درخشان**



درویی به ضرر بازار داخلی تمام شود، این اقدام را انجام نخواهیم داد. برای مثال، در حال حاضر در مورد شیر خشک با تحریم مواجه شده‌ایم و در این زمینه طبیعی است که اقلام صادراتی را بررسی خواهیم کرد، اما در مورد صادرات دارو و تاکنون با مشکلی مواجه نشده‌ایم و تصور می‌شود در آینده نیز با مشکلی روبه‌رو نشویم.

از نگاه آقای وزیر، چنانچه داروهای ایرانی بتوانند در سطح بین‌المللی و خارج از مرزها، بازار بیشتری پیدا کنند به نفع مردم ایران است؛ چراکه با بزرگ‌ترین کمپانی‌های بین‌المللی رقابت داشته‌ه و از این جهت کیفیت و قیمت دارو باید در سطح مطلوبی باشد که با بزرگ‌ترین غول‌های اقتصادی دروویی در دنیا رقابت کند. وی تصریح کرد:

تا از این محصولات بهره‌مند شوند، بنابراین

در ایسن زمینه باید از سوی وزارت امور خارجه و بانک مرکزی همکاری بیشتری صورت گیرد.
دانشمندان ایرانی نیز باید سعی کنند با حضور وزیر بهداشت بخشی از این اهداف محقق شد و بیماران سرطانی دیگر دغدغه تأمین داروهای‌شان را در تنگیی تحریم‌ها نخواهند داشت.
■ **حمایت از صادرات دارو و به نفع مردم!**

دکتر سیدحسن قاضی‌زاده هاشمی، وزیر

بهداشت در حاشیه افتتاحیه این خطوط

دارویی گفت: چنانچه در زمینه تولید

داروی داخلی، پشتکار کافی وجود داشته

باشد اشتیاق بازارهای منطقه نیز بیش از

پیش برنامه‌ریخته شده و مایل خواهند بود